文学院关于获得 2026 年招收硕士研究生资格教师名单的公示

根据《关于开展 2026 年湖北大学教师申请招收研究生审核工作的通知》和

《关于印发<湖北大学士研究生导师资格申请审核办法（2024 年修订）>》（校

研字﹝2025﹞10 号）的有关要求，经个人申请、资格审核、文学院学位评定分

委员会审议表决，认定刘继林、韩晓等 61名教师具备 2026 年招收学术/专业硕

士研究生的资格，同意肖柳、张冰等 4 名教师首次获得 2026 年招收学术/专业

硕士研究生资格。现将结果予以公示：

一、认定具备 2026 年招收学术/专业硕士研究生资格的教师

序号 姓名 教工号 申请人类别 招生一级学科代码、名称

1 刘继林 20040093 学术/专业 0501 中国语言文学/0451 教育

2 韩晓 20040102 学术/专业 0501 中国语言文学/0451 教育

3 申利锋 20040112 学术/专业 0501 中国语言文学/0451 教育

4 阳燕 20040124 学术/专业 0501 中国语言文学/0451 教育

5 丁利荣 20040145 学术/专业 0501 中国语言文学/0451 教育

6 余迎胜 20040164 学术/专业 0501 中国语言文学/0451 教育

7 何海燕 20050015 学术/专业 0501 中国语言文学/0451 教育

8 黄晓华 20050065 学术/专业 0501 中国语言文学/0451 教育

9 唐小娟 20070022 学术/专业 0501 中国语言文学/0451 教育

10 邹福清 20080008 学术/专业 0501 中国语言文学/0451 教育

11 王星 20090048 学术/专业 0501 中国语言文学/0451 教育

12 周少华 20110058 学术/专业 0501 中国语言文学/0451 教育

13 彭安湘 20110059 学术/专业 0501 中国语言文学/0451 教育

14 罗祖文 20140046 学术/专业 0501 中国语言文学/0451 教育

15 熊海英 20150068 学术/专业 0501 中国语言文学/0451 教育

16 胡涛 20170081 学术/专业 0501 中国语言文学/0451 教育

17 朱旭 20190100 学术/专业 0501 中国语言文学/0451 教育

18 卢晶晶 20190111 学术/专业 0501 中国语言文学/0451 教育

序号 姓名 教工号 申请人类别 招生一级学科代码、名称

19 吴天天 20190164 学术/专业 0501 中国语言文学/0451 教育

20 邵晓林 20210001 学术/专业 0501 中国语言文学/0451 教育

21 王希翀 20170075 学术/专业 0501 中国语言文学/0451 教育

22 叶雨其 20200038 学术/专业 0501 中国语言文学/0451 教育

23 胡平 20200079 学术/专业 0501 中国语言文学/0451 教育

24 何良五 20210059 学术/专业 0501 中国语言文学/0451 教育

25 张亚静 20240167 学术/专业 0501 中国语言文学/0451 教育

26 周赛华 20040098 学术/专业 0501 中国语言文学/0453 国际中文教育

27 吴宝安 20070011 学术/专业 0501 中国语言文学/0453 国际中文教育

28 李霞 20090050 学术/专业 0501 中国语言文学/0453 国际中文教育

29 邱庆山 20100051 学术/专业 0501 中国语言文学/0453 国际中文教育

30 王光和 20170010 学术/专业 0501 中国语言文学/0453 国际中文教育

31 张鹏飞 20170113 学术/专业 0501 中国语言文学/0453 国际中文教育

32 杨红 20180031 学术/专业 0501 中国语言文学/0453 国际中文教育

33 朱丽师 20190120 学术/专业 0501 中国语言文学/0453 国际中文教育

34 金克中 20040117 学术/专业 0501 中国语言文学/0453 国际中文教育

35 邓雅 20200029 学术/专业 0501 中国语言文学/0453 国际中文教育

36 柳燕 20040105 学术/专业 0501 中国语言文学/0553 出版

37 杜朝晖 20040122 学术/专业 0501 中国语言文学/0553 出版

38 张志云 20040163 学术/专业 0501 中国语言文学/0553 出版

39 信明华 20230004 学术/专业 0501 中国语言文学/0553 出版

40 郑纳新 20240050 学术/专业 0501 中国语言文学/0553 出版

41 余兰兰 20040125 专业 0451 教育

42 柯华桥 20060052 专业 0451 教育

43 池周平 20040133 专业 0451 教育

44 刘颖 20040136 专业 0451 教育

45 陈鑫 20060083 专业 0451 教育

46 石若凡 20140028 专业 0451 教育

47 周作菊 20050049 专业 0451 教育

48 王文娟 20210072 专业 0451 教育

49 黄姣雪 20220054 专业 0451 教育

50 吴婧 20230018 专业 0451 教育

51 于洋 20140037 专业 0451 教育

序号 姓名 教工号 申请人类别 招生一级学科代码、名称

52 张冰 20040107 专业 0453 国际中文教育

53 邓杉杉 20110031 专业 0453 国际中文教育

54 马晓娟 20120016 专业 0453 国际中文教育

55 遆亚荣 20190076 专业 0453 国际中文教育

56 魏雪梅 20041256 专业 0453 国际中文教育

57 臧岚 20220044 专业 0453 国际中文教育

58 陈金秋 20220133 专业 0453 国际中文教育

59 张琦 20150064 专业 0553 出版

60 张晓蒙 20160034 专业 0553 出版

61 陈潇婷 20190186 专业 0553 出版

二、首次获得 2026 年招收学术/专业硕士研究生资格的教师

湖北大学文学院

2025 年 5 月 28 日

序号 姓名 导师编号 类别（学术/专业） 一级学科代码、名称

1 肖柳 20230143 学术/专业 0501 中国语言文学/0451 教育

2 张冰 20040107 学术 0501 中国语言文学

3 陈金秋 20220133 学术 0501 中国语言文学

4 何力 20230125 专业 0451 教育